

Utrikes.

Nya blodsdomar förestå i Ryssland. I Sovjetryssland ha myndigheterna äro kommit en omfattande kontrarevolutionär sammansvärjnings på spåren. Rättegången kommer att taga sin början inom de närmaste dagarna. Enligt Moskva-tidningarnas uppgifter hade organisationen till uppgift att sabotera arbetarnas försörjning med livsmedel. De häktade, som uppgivits ha avgivit sfulständiga bekännelser, beklädde viktiga poster inom den statliga livsmedelfördelningsorganisationen och folkhushållningskommisariatet. Några voro innehavare av konservfabriker eller fisk-handlare.

Som ledare för organisationen utpekades en professor Rjasanzy samt en medarbetare i högsta folkhushållningsrådet, Karatgin. Denne var före kriget anhängare av kadettpartiet och redaktör för en liberal tidning. Efter sovjetregimens seger förestod han redigeringen av en av finanskommisariatet utgiven tidning och erhöi senare anställning i folkhushållningsrådet. Samtliga häktade beskylls för att ha stått i förbindelse med vitgardistiska organisationer i Europa.

Vildig petroleumbrand i Moldau. I rumäniska guvernementet Moldau i närheten av Teg-Lau utbröt i går natt en våldsam petroleumbrand, varvid värden för flera millioner redan gått förlorade. Branden, som började vid ett av borrhönan i ett av de stora petroleumdistrikten, utbredd sig hastigt, och ett tiotal arbetare, som icke lyckades släta sig i säkerhet, omkommo i lågorna. De två forklorade lik ha sedermera framgräpts. En mängd andra arbetare blevo desutom så svårt brända, att deras liv troligen ej kan räddas. Branden utlöser sig fortfarande och är synlig på många mils omkrets.

Smånotiser från utlandet.

Enligt vad Kölnischer Zeitung meddelar från Amstelveen blev en bil med två passagerare i söndags överkörd och krossad av ett snälltåg vid en järnvägsövergång i trakten. En kvinna slungades 20 m bort och dödades omedelbart, och under spillrorna av bilen påträffades hennes båda barn döda.

Sex man från det lilla fiskeläget Saint Cado i kommunen Helz ha omkommit under den svåra stormen.

De slutliga förberedelserna för öppnandet av den nya postbyråen London-Kapstaden vid nyåret äro nu slutförda.

Tre fiskesektor, som nu inkommit till hamnen i Concarneau, ha under de senaste dagarna svåra storm förlorat fem man av sina besätningar, meddelas från Paris.

Expresståget från Dijon och en automobils kolliderade i måndags vid en järnvägsövergång i Chalons-sur-Saône. Fyra av bilens passagerare dödades och ytterligare två blevo svårt skadade.

Med andehing av ett synnerligen stort antal tonfiskare på grund av stormen äro i fars att gå under utanför Brestegns kust har regeringen låtit ses lätta krigsfartyg klargöras för att bläppinga fiskarna.

Den smala baken. I en fastlandstidning läses: "I statsminister Ekmanas uttalande inför valet i vårt lördagsnummer står det nämnt att de fristående småna baka. De behöva knappast särskilt märkas, att det här är fråga om ett tryckfel och att det är de fristående småna baka som avses i uttalandet."

Domstolarna.

Södra häradsrätten.

(Höllingens andra sammanträde. Ord förande ordinarie domhavanden.)

Kollisionsen vid Hallute becks. Det segelitta målet angående kollisionsen vid Hallute becks den 5 dec. 1928 var äro följande. Efter ett öfverses omringsbotten mellan fiskarna, av vilka framträdde, att advokat Holman hade för avsikt att draga frågan inför J. O. befora ett vittne, som uttalade att Nilsson skulle varit beredd på tillrädd. Vittnen, som blev kända med namn Vally och Karlsson, hade nämligen blivit omkörd av Nilsson, som uttalades strållat, och desamma hade vittnat sett ett gullfapper, som i den ena ändan var hopkrämat till en form, som tydde på att pappret var ett omkastapper till en brännvinsflaska eller dyli, blivit utkastad från Nilssons bil på vägen. För svaret

frånkom inft av vikt. Svarandebeskrivdes, advokat Kjallman, beströf vittnesmålet. Målet överklagades däröver och dom meddelas nästa gång.

Cyklisten överkördes av bilen. T. E. landstafskol F. Stenqvist hade nämligen fiskaren B. H. Eklund föra ett detentiv kort bil, som av starka dryckor och dete för att han i samband härmed kört över en cyklist på vägen Visby—Lofa, Svar, som var personligen närvarande, hade i närheten av Nygårdsdalen observerat en cyklist, som körde på högra sidan av vägen framför svarta bil. Svar hade givit signaler, men cyklisten körde fortfarande på den högra sidan. Då cyklisten läse att dete beslagstagnas, som svar gav i avskott att cyklisten skulle köra över på den vänstra sidan av vägen, så att svar jägreligt skulle kunna köra om den cyklande på bogen — d. v. s. rätt sida — nämnda svar köra om till vänster, men i samma ögonblick hade cyklisten vikt av till vänster för att komma in på en avlägsn väg, och oaktat att bilen bromsade in kraftigt kunde icke kollisionsen undvikas utan cyklisten hakades och slungades med flera meter, varvid cyklisten svårt ramponerades, men cyklisten själv meddelade med några minuter skada. Ett vittne, som hördes berättade att det varit i sällskap med svar i bilen, och föra avresan från staden vittnat och svar druckit sex liter rommaggrogg och ett par planser. Åklagaren meddelade, att blodprov tagits på svar, ett par minuter efter olyckshändelsen och att detta blodprov utvisat, att svar, inmundig en viss avsaknad språk. Svar beströf, att det var han som var skuld till olyckan och ansåg för sig det, att det var cyklisten, som kört till målet överklagades. Utslag avkunnas nästa gång.

Överträdelser av tväggbanda slag. För att ha försatt planser vid Stavgårdsfonten i Bura var en person tillkallad Svar, som personligen hade inställt sig, förklarade att plansen hade han och ett par varjåge hemligt gemensamt, men han värdigt att han av partiet till utomstående personer försatt två 2—3 flaskor. Dom casta gång.

— Samma person hade även vid ett tillfälle kört till uttan ett fordonet haft behörigsaomständigheter i och för ordning, och därjämte hade den ena nummerplåten varit så dålig, att affricorna skulle synas tillrägigt tydligt. Svar erkände sin förseelse och får veta vad den kostar nästa gång.

Idrottsplanerna i Eks. Landstafskol O. Hallin hade inställt den kommitté, som haft ansvar för planerdrickförordningen vid fört sammankomna lörovisningar vid Bolaks i Eks. Av kommitténs fyra ledamöter hade en bestämt planser på bygget, den andre hade givit den som beställde rätt att på foreningens vägnar hemliga plansen, den tredje hade väntat löst hand om försäljningen och den fjärde hade ej haft mera med saken att göra, förklarade han, att han kört det av landstafskolens bestagagna partiet bort från festplatsen. Den som sått plansen erkände men angav som förtärande omständighet, att han varit arbetlös och att det varit en kamratfäst, att han fått sälja plansen och taga hand om inkonsten. Åklagaren påstående, att ett par vakter skulle varit utsända, vilka skulle varsko om landstafskolens anlände till platsen, beströf på det livliga. Målet överklagades och dom meddelas nästa sammanträde.

— För delaktighet i denna planser hade åklagaren inställt fjärdingsmannen i sockern och i v. svast den. Enligt åklagaren hade fjärdingsmannen slugat planser från upplaget i ett i närheten av besarplatsen ligande dike. Fjärdingsmannen beströf medförtid att han gjort sig skyldig till något otägligt. Slagningens hade hade han, bestämt i att han stöt upp ett par flaskor på dikankanten, vilka rullat till kulle. Svar hade för övrigt tänkt anmäla plasteraffären senare. Målet uppskjöts.

Påkörningen på Teftavägen. Som vid fört omtalat ägde en svar olyckshändelse rum på lösdavägen strax söder om Kroka i Tofa nästan mellan den 4 och 5 augusti, i det ett en motorcykel med svarta med kapten H. Jeppsson och furir B. Haglund som resp. passagerare, och förore blev påkörd av en bildrulle. Som man torde erinra sig, hade motorcykeln med fyra bilar på vägen och stannat på vägens ena sida för att låta dem passera, men den andra bilen hade kört så vårdslöst, att den körde på motorcykeln, med påföljd att kapten Jeppsson och furir Haglund kastades ur. Som ett under utkommo de med ofärliga skador, som dock resultatet i sjukhusvård. Bildrullen hade förtallt sin färd utan att laga sitta om de påkörda.

T. E. landstafskol F. Stenqvist hade vid instant handlanden sett Norrby i Hemsö säsom misstänkt för att vara den skyldige, som svar, beströf att det var han som kört bilen ifråga. Säsom målsägare inställde sig kapten Jeppsson och furir Haglund och som militärbeaktarens omständ kapten i Sollergeren. Kapten Jeppsson begärde ersättning för svada och värk och sönderförena uniformerssedlar med ett belopp, som seare skulle preciseras, och furir Haglund begärde bl. a. 200 kr. säsom ersättning för svada och värk. Kapten Sollergeren framställde ersättningsanspråk för reparation av motorcykeln a ett sammanlagt belopp av 427 29 kr.

På grund av att svar nekade till att vara den skyldige, begärde åklagaren utskök med målet för bevisning. Svarandens bil hade några dagar efter kollisionsen blivit undersökt, varvid det bekräftades att den ena stänkalkarna varit tillbrukad. Svar hade vid polisförhöret förklarar, att han fått bilen i sådant skick av försäljaren, firmen E. Appelqvist härstades, men detta hade förtalarna vid polisdörshet beströft. Södemora hade emellertid A. medgett riktheten av svarandens påstående.

För djurplågeri och brott mot vägrättslagen var sammansagaren Axel Pettersson, Anglarve i Trakuma, inställd av T. E. landstafskol Stenqvist. Svar hade med sin lastskulle med ett bil i närheten av Hallivads järnvägsstation, och vid målet med bilen hade svar efter att fört på Halli sig på vänstra sidan av vägen vikt upp mot vägens mitt och därmed förorekat sammansätningen. Vid undersökningen av bästens skador hade ett svar av en fornerings skolork påtruffats i västare lokostaden, vilket var lika förorekat av kollisionsen. Svar erkände genom omständ och dom avkunnas nästa gång.

Utta ett inneha trafikrätt hade en person vid något tillfälle med sin bil hämtat barnmorskan för en gravida sanning. Han erkände och vad det kostar får han veta nästa gång.

För eloge jakt i kaminer i Näs var en där boande person tillkallad. Han nekade Utspök för utredning.

Lös hund. En sandala hade låtit sin jätthund springa lös. Han nekade förtä skadan, men erkände det hulo. Dom i jakt.